



## Møteprotokoll

**Utvalg:** Nordreisa næringsutvalg

**Møtested:** , Rådhuset/Teams

**Dato:** 05.05.2020

**Tidspunkt:** 09:00-11.00

### Følgende faste medlemmer møtte:

Navn	Funksjon	Representerer
Morten Risto	Medlem	
Jens Severin Giæver	Medlem	UNG
Hilde Anita Nyvoll	Nestleder	AP
Karl-Gunnar Skjønsvell	Leder	H
Oddbjørn Johansen	Medlem	KRF
Olaug Bergset	Medlem	SP
Jan Harald Tørfoss	Medlem	SP

### Følgende medlemmer hadde meldt forfall:

Navn	Funksjon	Representerer
Mona Salamonsen	MEDL	PONÆ

### Følgende varamedlemmer møtte:

Navn	Møtte for	Representerer
Tove Olaussen	Mona Salamonsen	PONÆ

### Merknader

### Fra administrasjonen møtte:

Navn	Stilling
Dag Funderud	Sektorleder drift og utvikling
Jan Fjære	Næringsutvikler

### Underskrift:

Vi bekrefter med underskriftene våre at det som er ført på de sidene vi har signert i møteboka, er i samsvar med det som ble vedtatt på møtet.

\_\_\_\_\_  
Oddbjørn Johansen

\_\_\_\_\_  
Olaug Bergset

\_\_\_\_\_  
Karl-Gunnar Skjønsvell  
Leder

\_\_\_\_\_  
Jan Fjære  
Utvalgssekretær

## Saksliste

Utv.saksnr	Sakstittel	U.Off	Arkivsaksnr
PS 13/20	Referatsaker		
RS 15/20	Søknad VR-prosjekt Reisa Villakssenter		2019/611
RS 16/20	Avslag på søknad om tilskudd VR-prosjekt Reisa villakssenter		2019/611
RS 17/20	Søknad tilskudd - Sarafossen - Ny attraksjon i Reisadalen		2020/28
RS 18/20	Avslag på søknad om tilskudd - Sarafossen - Ny attraksjon i Reisadalen		2020/28
RS 19/20	Utbetaling av tilskudd		2020/25
RS 20/20	Svar på søknad om tilskudd ***** *****	X	2020/351
RS 21/20	Svar på søknad - Landbruksrelaterte aktiviteter i Nordreisa 2020		2020/274
PS 14/20	Behandling av søknad om tilskudd fra kommunalt næringsfond - Nord-Norsk Trafikksystem AS	X	2020/328
PS 15/20	Forslag om å delta i programmet Næringsvennlig kommune		2020/256
PS 16/20	Ekstraordinær støtte til Visit Lyngenfjord for å berge reiselivsnæringen gjennom den nære fremtid		2016/1304
PS 17/20	Uttalelse om effektene av tiltak for næringslivet i forbindelse med Koronasituasjonen		2020/479

### PS 13/20 Referatsaker

#### Saksprotokoll i Nordreisa næringsutvalg - 05.05.2020

##### Behandling:

Til sak RS 17/20 fremmet Olaug Bergset (SP) følgende tilleggsforslag: Søknaden følges opp med søknad til regionalt nivå.

Olaug Bergsets tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt.

Referatsaker med merknad fra Olaug Bergset ble enstemmig vedtatt.

##### Vedtak:

Referatsaker tas til orientering.

I forhold til sak RS 17/20: Søknaden følges opp med søknad til regionalt nivå.

## **PS 15/20 Forslag om å delta i programmet Næringsvennlig kommune**

**Saksprotokoll i Nordreisa næringsutvalg - 05.05.2020**

### **Behandling:**

Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt.

### **Vedtak:**

Nordreisa kommune søker Innovasjon Norge om å gjennomføre Næringsvennlig kommune programmet. Nordreisa kommune søker Innovasjon Norge om tilskudd på kr. 200.000 til de eksterne utgiftene til å gjennomføre forstudiet.

Kommunedirektøren bekrefter at Nordreisa kommune er beredt til å stille den tid og de ressurser til disposisjon som gjennomføringen av dette programmet krever, for å oppnå ønskede effekter.

## **PS 16/20 Ekstraordinær støtte til Visit Lyngenfjord for å berge reiselivsnæringen gjennom den nære fremtid**

**Saksprotokoll i Nordreisa næringsutvalg - 05.05.2020**

### **Behandling:**

Olaug Bergset (SP) fremmet følgende tilleggsforslag: Vi forventer at midlene bidrar til ekstra innsats for markedsføring av reiselivet i eierkommunene i Visit Lyngenfjord og at dette synliggjøres før utbetaling.

Olaug Bergsets tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt.

Kommunedirektørens innstilling med tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt,

### **Vedtak:**

Næringsutvalget bevilger ekstraordinært kr. 150.000 til Visit Lyngenfjord, under forutsetning av at øvrige eierkommuner gjør det samme. Midlene bevilges fra kommunalt utviklingsfond.

Vi forventer at midlene bidrar til ekstra innsats for markedsføring av reiselivet i eierkommunene i Visit Lyngenfjord og at dette synliggjøres før utbetaling.

## **PS 17/20 Uttalelse om effektene av tiltak for næringslivet i forbindelse med Koronasituasjonen**

**Saksprotokoll i Nordreisa næringsutvalg - 05.05.2020**

## **Behandling:**

Olaug Bergset (SP) fremmet følgende tilleggsforslag: Vi ber ordfører ta initiativ til et snarlig møte mellom regionrådet og Tromsbenken på Stortinget. Næringshagen, lokal bank og næringslivet må delta på møtet. Likviditetsstyrkende tilskott må prioriteres.

Kommunedirektøren fremmet følgende endringsforslag: Tredje kulepunkt endres slik: Likviditetstilskudd til bedrifter som sitter med store varelager som følge av koronakrisen

Kommunedirektørens endringsforslag ble enstemmig vedtatt.

Olaug Bergsets (Sp) tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt.

Kommunedirektørens innstilling med endret kulepunkt 3 ble enstemmig vedtatt.

## **Vedtak:**

Nordreisa kommune vedtar at følgende uttalelse sendes sentrale myndigheter og parter i arbeidslivet som innspill til hvordan krisetiltakene som hittil er iverksatt treffer de behov som er kartlagt i kommunen:

Nordreisa kommune vil anbefale at staten justerer krisepakken til næringslivet slik:

- Bedrifter med stor omsetningssvikt kompenseres delvis, uten vilkår med hensyn til størrelsen på faste kostnader
- Lønnstilskudd slik at bedrifter unngår/reduserer permitteringer
- Likviditetstilskudd til bedrifter som sitter med store varelager som følge av koronakrisen

Tilbakemeldinger fra bedrifter i Nordreisa har gjort det klart at de ordningene og de tildelingskriteriene som er lansert til nå treffer en del bedrifter på en god måte. Imidlertid kommer det særlig frem fra reiselivsbedriftene at mange innenfor denne sektoren er svært sesongbaserte, noe som har slått negativt ut for mange av dem i forhold til tildelingskriteriene for de ordningene vi har sett til nå. Mange av bedriftene i Nordreisa har sin toppsesong gjennom sommermånedene. Fra å være fullbooket, har mange av bedriftene opplevd at alt er avbestilt i den perioden som skulle sikre brorparten av årets inntekter.

I tillegg er reiselivet i sterk vekst i Nordreisa, med mange nyetablerte, små bedrifter som nettopp har gjennomført betydelige investeringer, men som ikke kan vise til sammenligningsbare tall fra 2019. Mange av de etterlyser tiltak som kan redde disse bedriftene fra å gå konkurs. Dette er en svært sårbar gruppe, som lever som på en knivsegg i etableringsfasen. Få av disse har en buffer for å møte en slik krisesituasjon som vi nå opplever.

Næringslivet i Nordreisa opplever at tiltakene fra sentrale myndigheter treffer tjenesteleverandører positivt, men i mindre grad vareleverandørene. Tilbakemeldinger fra detaljhandelen forteller om bedrifter som gjorde sine varebestillinger for lang tid tilbake, ikke minst er dette varer ment for konfirmasjon og 17. mai feiring. Dette er varer som nå er kommet til lager, og store regninger skal nå betales. Imidlertid er etterspørselen fraværende. Det er ingen tvil om at kundene er blitt svært forsiktige med å bruke penger på varer det ikke absolutt trenger. Mange frykter å bli permittert eller miste jobben, og da blir man forsiktig med forbruket. Likviditetsmessige effekter er mange bedrifters hovedutfordring, og innretningen på låneordningen i statlig regi har i liten grad fungert for disse.

Vi ber ordfører ta initiativ til et snarlig møte mellom regionrådet og Tromsbenken på Stortinget. Næringshagen, lokal bank og næringslivet må delta på møtet. Likviditetsstyrkende tilskott må prioriteres.